# Dominica prima in Adventu

**D**ivini Verbi preconis et predicatoris ac sacrarum litterarum interpres et professoris subtilissimi sancti Vincentii confessoris de valentia ordinis diuinorum predicatorum. Sermones fructuosissimi hiemales de tempore Incipiunt feliciter.

**B**enedictus qui venit in nomine domini. Habet verbum istud Matth. xxii. cap. et officiatur in euangelio hodie nostro. Ista dominica est de maiorumibus dominicis totius anni. Quia est prima dominica aduentus domini in qua sancta mater ecclesia dimittit officium quod anno faciebat et incipit officium aduentus domini. Ideo volens me conformare cum sancta matre ecclesia cogitauit nunc predicare de aduentu domini nostri Iesu Christi. scilicet quoniam veniet in fine mundi iudicare bonos et malos retribuendo cuilibet secundum opera eius. Si placet deo habebimus multas bonas instructiones. Sed primo salutem virginis marie. Benedictus qui venit tecum. Verbum propositum est una breuis cantilena que fuit a pueris et turbis cantata in aduentu Christi in civitatem Hierusalem dicentibus. Benedictus qui venit tecum. Pro huius verbi maiori declaratione et materie predicande instructione. Scendum quod in sacra scriptura clare et manifeste inueniuntur tres aduentus domini in hunc mundum solennes et notabiles generales et principales. primum fuit ad humilitate virtuosa.

Secundus de charitate gratiosa.

Tertius de maiestate rigorosa.

Primum aduentus est iam peritus. secundus est puerus. tertius est venturus. Et his tribus aduentibus correspondunt tres hebdomade aduentus. Et de tertio adventu ultimo et maiori intelligit thema principaliter. quia tunc dicent boni. Benedictus qui venit tecum. Primum aduentus domini fuit de humilitate virtuosa. et iste iam est peritus quoniam scilicet voluit descendere per incarnationem. conversionem. flagellationem et passionem. ut sibi creditores et obedientes ascenderent in celum. Rerum quare venit in tanta humilitate. fuit superbia adeo et eue. quod noluerunt obedire deo. sed potius proprie voluntati. peccatum enim adeo fuit superbia. ut dicit beatulus Thos. viij. scilicet dist. xxvij. q. j. arti. pmo et secunda secde. q. clxvj. arti. j. vbi dicit secundus Thos. inobedientia in eo causata fuit ex superbia. Et ideo Aug. dicit ad Orosum quod homo elatus superbia suasioni serpentes obediens precepta dei tempavit. Tenerum etiam in peccato primorum parentum. ut dicit secundus Thos. secunda secde. vbi supra in so. ad secundum ar. gula locum habuit. dicit enim Genesis. iij. Videlicet mulier quod lignum esse bonum ad vestem

dum et pulchrum oculis aspectuq; delectabile et tuum de fructu eius et comedit. Non tamen ipsa bonitas et pulchritudo ibi fuit primum motiuum ad peccandum. sed potius suasio serpentes qui dixit. appetere superbia multa incurrit. et ideo peccatum gule deriuatum est ex peccato superbia; quoniam ideo plus fuit peccatum superbie quam gule. Et superbia est fundamentum omnis peccatorum. verbi gratia. Quare aliquis est avarus. ex superbia est. quia non vult obedire precepto dei dicentes. Non fornicaberis. vel non furtum facies etc. Quare aliquis est luxuriosus nunquam ex superbia quia non vult obedire precepto. non fornicaberis. Item de gula et alijs peccatis. Autoritas. Initium omnium peccatorum est superbia. Ecclesiastes. Ideo Christus ad reformandum venit in magna humilitate quasi famulus ad ministrandum nobis operam redemptoris per humanam incarnationem. Si vult intelligere bene hanc maximam Christi humilitatem. Logitate quod existent multi magni domini et prius congregati in conuicio et non haberent seruitorum aliquem quod sciens filius regis. deposita ueste regali simpliciter induit veniret ad seruandum omnibus. Primo dando aquam manibus. Secundo ministrando escas. nunquid ista esset magna humilitas filii regis. maior incomparabiliter fuit humilitas filii dei. Omnes genitus humanus erat congregatus in scola huius mundi spectans bonum prandium celestium epularum. sed non habebamus seruitorum qui illas nobis ministraret propter quod filius dei mutata immo magis occultata ueste et assumpta ueste humanitatis venit ad ministrandum nobis. licet per incarnationem nullo modo mutatus fuerit. de hoc videtur in. iiiij. pte sci Thos. q. j. ar. j. ad pmu. et q. iiij. arti. vij. ad pmum. et iiiij. scripto dist. j. q. j. arti. j. ad pmu. Autoritas. Qui cum in forma dei esset induitus. scilicet ueste deitatis semet ipsum exinanivit. id. humiliavit formam seruaciens in specie despecta in similitudinem hominum factus habitu inuictus ut hoc. ad Philippi. ii. scilicet ut nobis seruiret et ministraret. Et primo dedit aquam manibus nostris inuidis. quod omnes eramus concepti nativi et nutriti in peccatis. Dicit enim apostolus ad Rho. v. per unum hominem in hunc mundum peccatum intravit et per peccatum mors et ita in oculis homines mors pertransiit in quo omnes peccaverunt. Et habet de 2 se. dist. iiiij. capitulo. firmissime tene. propter hoc primo ordinavit sanctum sacramentum baptismi. Baptismus enim est ordinatus in remedium contra peccatum originale. est enim quedam spiritualis regenerationem et ianua sacramentorum. Unde et pueri carentes omni actuali peccato propter peccati originalis infectionem in quo concepti sunt baptisantur. Erasmus inquit apostolus natura filii ire ad Ephes. iiij. hoc enim peccatum per actum nature sive per viciatam originem a parente in prolem reducitur. de quo sanctus Thos. luculenter et subtiliter tractat iij. scripto dist. xxxij. q. j. arti. j. et iiij. et etiam prima secunda in. q. lxxij. Deinde dedit escas di. Ecce iij. A. 2

# Dominica prima Adventus

triduo sustinent me nec habent quid māducent  
**M**attth. viii. Et dedit escas spūales. scz doctrinas euangelicas et celestes. scdō dedit escas miraculorū infirmos curando. mortuos suscitādo. tertio dedit escas virtutū. Nota quō erāt sapit et cōfirmabiles. Deinde post brandiū iterum dedit aquam calidā manib⁹ et pedib⁹. eriaz in cena aquā calidam. quia de latere suo exiuit sanguis et aqua. prima aqua fuit baptisni. scdā vero penitētie que a christi passione habet virtutē et efficiatā lauādi aias a lordibus peccatorū. De isto servitio humilitatis ipse met xps dicit. **Fili⁹ hominis** non venit ministrari sed ministrare et dare aiam suā in redēptionē p multis. **M**attth. xx. Et loquīt de pmo aduētu iam pterito de q̄ oportet ipm cōmendare et laudare vñā dictionē thematis mutādo et dicendo. **H**̄ndictus q̄ venit in nomine famuli. In pmo aduētu xps venit vt famulus. sed in isto secūdo aduētu venit vt soci⁹. **N**ō quia consuetudo et modus sociorū est simul stare. simul ire. simul puerari. simul comedere et bibere. Ita dñs iesus xpus de celo venit ad dominum nrā ad simul prandendū nobiscū in communione. Qualis refectione est aie deuote quando hō parat cōmunicat refic̄t intellectus fidei claris illuminationib⁹. memoria optimis recor dationibus. volūtas sanctis et bonis desiderijs. **O**s deuotis oronib⁹. et finaliter totū corp⁹ fortificat ad penitentiā et bonā vitā cōtinuandā nec recedit a nobis post cōionē nisi dem⁹ sibi congerium p pctm mortale. quia als nō recederet tm̄ placet sibi nrā societas. Ideo dicit ipsem. **H**eli cie mee esse cū filijs hominū. **P**roverb. viii. Nō cū filijs homī. s. patriarcharū pphetarū. aplorū et doctorū qui nos genuerunt de fide catholica. Ecce quō est soci⁹ nr̄. **A**utoritas. **F**idelis dñs i omib⁹ verbis suis. s. cōplendo pmissuz. quia dictis vobis siue a bono siue a malo presbytero statim venit in hostiā. **H**ecūd⁹ aduent⁹ ē de charitate gratiola et iste ē pns. quia quolibet die in sacramēto altaris in hostia consecrata est ita rea liter sicut venit in pmo aduētu in vtero viginis. dictis verbis a virgine maria. Ecce ancilla dñi et. Ita in qlibet missa dictis vobis psecrationis a sacerdote venit xps in hostiā. ido nos ipsuz in sacramento altaris adoram⁹. de isto aduētu debemus ipm cōmendare et laudare di. **H**̄ndictus qui venit in noīe soci⁹. quia ibi nō ostendit suum dominū. **T**erti⁹ aduētus erit de maiestate regis gorosa qn̄ scz veniet ad iudiciū ad retribuenduz iudicialiter. **L**icet qn̄ homo moris aia statim vadat ad iudiciū. et dñs sibi retribuit fm̄ opa eius que fecit hic. Quia si h̄ fecit de peccatis dignā penitentiā statim dat sibi gloriam eternā. Si autē sit mala et impenitētē dat sibi penā infernalem. si autē fuit mediocris quia nec ex toto bona nec mala. sed mediocris. s. quia fuit pfecta satissecit et re

misit iniurias et. sed nō fecit cōdignā penitētiā dat sibi retributionē pene purgatoriū. si iste retributions solum sunt animarū. quia corpora tā bonorū quā malorū que iuuārū aias. adhuc nō habent retributionē. sed sunt incinerata. idō veniet dñs ad iudicium generale. vt retribuet nō soluz aias. sed etiā corpibus fm̄ opa eorū. **J**udicium em̄ generale futurū est in fine mūdi vt extribus btūs Tho. pb̄at in. iiii. di. xlviij. arti. j. **P**rimo vt sicut de in pncipio om̄ia creauit sūl. ita simul iudicet om̄ia. et sic vniuersale iudiciū correspondit ex aduerso pme rerū pductiō inesse. **S**cđo quia vt diē beat⁹ Tho. vbi supra in solutione ad secundū ar. hō duplicitē cōsiderari p̄t. scz vt homo singularis. et vt ps multitudinis vñ et duplex ei iudiciū debet. Unū singulare quod de eo fiet post mortez qn̄ recipiet iuxta ea que in corpe gessit q̄uis nō totaliter. q̄ nō quo ad corpus sed quo ad aiam tm̄. Aliud iudiciū debet eē de eo. fm̄ qd̄ est ps totū humani generis. et sic d̄ eo fiet iudiciz in vniuersali et generali iudicio. Nec tm̄ deus bis iudicat in idipm. quia non infert duas penas p vno pctō. sed pena que aī iudicium cōplete inflcta nō fuerat in vltimo iudicio cōplebit cū mali et impū punient simul in corpe et anima. Tertio patet q̄ licet qlibet damnat⁹ sit certus de sua damnationē et beat⁹ de sua gloria. nō tū omib⁹ om̄ia damnatio vel pmiū innotescit. quod tm̄ expedit vt ab omib⁹ sciaſ. vt omib⁹ ap pareat dei iusticia. et hoc cōiter fiet in generali iudicio vbi om̄es simul p̄gregabunt. **H**ē aduentū dicit ipsem. **Fili⁹ homis ventur⁹** est in gloria p̄ris sui cū angelis suis. et tunc reddet vnicuiq̄ fm̄ opa eius. **M**attth. xvij. Tūc nō veniet in humiliatē. paupertate. simplicitate. vt in pmo. nec vt soci⁹ vt in secūdo. sed veniet vt dñs cū tanta maiestate et potestate. q̄ totus mūdus timebit et tremet. Veniet em̄ ad instar potentissimi regis qui venit ad villā vel ciuitatē sibi rebellem vlin̄ obedientē cū gentibus armorū cū bombardis et balistis et. Ita veniet dñs ad villam seu ciuitatem hui⁹ mūdi in qua sunt multi rebelles et inobedientes regi christo qui vult et precipit humilitatem et ipsi sunt supbi vani et. p̄cipit misericordiam et liberalitatē et ipsi sunt auari. usurarij. latrones. raptore. pessimi. p̄cipit castitatē. et ipsi sunt luxuriosi. Idē de alijs. Credētia autē sine obediētia nō saluat hominē. Nullus rex vel domin⁹ esset cōtētus de credētia subditorū sine obediētia. ppter hoc veniet xps ad ciuitatē huius mūdi nō vt famulus nec vt soci⁹ sed vt dñs cum multis gentibus. quia in illa die celum euacuabit. quia nulla creatura humana nec agelica ibi remanebit. quia oēs veniet cū rege ad iudicium tubē siue trompete erūt tonitrua fulgura et. in tm̄ et celum et terra contremiscent. Nota si celū et terra et creature q̄ nunq̄ peccauerūt cōtra deū